

Protokół nr 5/2019

**z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa
w dniu 26 lutego 2019 roku
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4**

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Agata Tataro o godz. 16.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Uzgodnienie porządku obrad.
- 3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 41 w Krakowie, ul. dr. Józefa Babińskiego 1 - druk nr 168.
- 4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 17 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 1, wchodzącym w skład Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie, ul. Lubomirskiego 21 - druk nr 169.
- 5.Oświata krakowska w roku szkolnym 2018/2019 - informacja Wydziału Edukacji UMK.
- 6.Sprawy bieżące.
- 7.Oświadczenia i komunikaty.
- 8.Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 41 w Krakowie, ul. dr. Józefa Babińskiego 1 - druk nr 168.

Projekt uchwały przedstawiła Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji.

W dyskusji udział wzięli: radna Małgorzata Jantos oraz Ewa Całus.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu.

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa **pozytywie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu nr 41 w Krakowie, ul. dr. Józefa Babińskiego 1 - druk nr 168 (Opinia nr 12/2019 z dnia 26 lutego 2019 r.).**

Ad. 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 17 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 1, wchodzącym w skład Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie, ul. Lubomirskiego 21 - druk nr 169.

Projekt uchwały przedstawiła Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Urszula Rymarowicz – Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa **pozytywie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Specjalnej nr 17 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 1, wchodzącym w skład Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie, ul. Lubomirskiego 21 - druk nr 169. (Opinia nr 13/2019 z dnia 26 lutego 2019 r.).**

Ad. 5.

Oświata krakowska w roku szkolnym 2018/2019 - informacja Wydziału Edukacji UMK.

Sprawozdanie przedstawiła Ewa Całus - Dyrektor Wydziału Edukacji. Jednocześnie przypomniała, że sprawozdanie zostało przesłane do Radnych przed dwoma tygodniami.

W dyskusji udział wzięli radni: Małgorzata Jantos, Wojciech Krzysztonek, Teodozja Maliszewska i Agata Tatar.

Poruszono m.in. tematy dot. bezpieczeństwa i zabezpieczenia danych osobowych w szkołach, budowy nowych szkół, dbałości o przyjazną uczniom aranżację przestrzeni szkół i wyposażenie sal.

Odpowiedzi na pytania i dodatkowych wyjaśnień udzielali: Ewa Całus, Beata Tracka-Samborska – Dyrektor Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie.

Ewa Całus zwróciła się z prośbą, aby umożliwić przedstawienie Komisji podobnego sprawozdania jesienią b.r.

Ad. 6.

Sprawy bieżące.

Przewodnicząca poinformowała o bieżącej korespondencji Komisji.

W dyskusji udział, w której udział wzięli radni: Wojciech Krzysztonek, Małgorzata Jantos, Agata Tatar oraz przedstawiciele związków zawodowych i inni goście m.in.:

Agata Tatar poprosiła o przedstawienie na posiedzeniu Komisji informacji na temat realizacji w Krakowie rządowego programu „Posiłek w szkole i domu 2019 - 2023”.

Ewa Całus – Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Magdalena Węgrocka-Szwalec – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji poinformowały o działaniach jakie już zostały podjęte w związku z tym programem.

W związku z informacją, że do 15 kwietnia 2019 r. placówki oświatowe mogą składać do Wydziału wnioski do tego programu, Przewodnicząca poprosiła, aby po 15 kwietnia przedstawić informację na Komisji ile zostało złożonych wniosków i jak program funkcjonuje.

Przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego Kraków-Podgórze poruszył temat przeniesienia Dziennika Podawczego Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie z budynku przy ul. Sokolskiej 13 co jest bardzo niedogodne dla szkół z rejonu Podgórze oraz dla nauczycieli emerytów, którzy z tego Dziennika korzystali.

Wyjaśnień udzieliła Beata Tracka –Samborska – Dyrektor Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie.

W związku z obecnością nauczyciela z Zespołu Szkół Łączności Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jest umówiona z Dyrektorem Zespołu Szkół Łączności i na kolejnym posiedzeniu Komisji przedstawi sprawę dotyczącą zmian w kwestii szkolenia branżowego i zatrudniania pracowników.

Ad. 7.

Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad. 8.

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.55 zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Agata Tatara

Protokolowała:

Jadwiga Jaskiernia